
     

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 13. 3. 2012 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Doc. Janoš, Doc. Loučka, Mgr. Marková, 

Ing. Neruda, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek  
Omluveni:  Prof. Vráblíková – sl. cesta 
 
Bod č. 1. – K informacím z kolegia rektora a rektorátu 
• S rektorátem a Př.F je řešeno využití prostor objektu „A“ v kampusu na základě dopisu 

z investičního odd. MŠMT. Opět bude jednáno s FVTM o připojení k projektu.   
 
Bod č. 2. Studijní obory  
• Bc. studijní obor „Regionální environmentální správa“ (změna názvu oboru) nebyl VR 

projednáván. Probíhá zpřesnění profilu absolventa a studijního plánu a proběhla jednání na 
KPV, KSPV, KÚ a  se zástupcem Mag. města Ústí n.L. Připomínky budou doručeny do 
20/3/2012. 

      Z.: děkan + KSPV, KTEV, KPV 
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2012/2013  
• Probíhá příjem přihlášek do jednotlivých studijních oborů. K dnešnímu dni je podáno 212 

přihlášek, některé jsou zdvojené. Podávání přihlášek je prodlouženo do 31/3/2012. 
 
Bod č. 4 Úvazky, personální zajišt ění výuky v LS 
• Výuka všech oborů v LS je zajištěna. 
• Drobné změny v rozvrhu byly realizovány, jsou uvedeny ve STAGu. V případě dalších změn 

upozornit vyučující na uvedení změn na webu a ve STAGu – pozor na kontroly AK a MŠMT! 
• jsou prováděny změny úvazků zaměstnanců při účasti na projektech GAČR, TAČR, OPVK, 

TEMPUS. 
 
Různé:  
 
Děkan  
- Návrhy projektů vždy projednávat na katedrách, informovat děkana s proděkany pro vědu 

a rozvoj! Respektovat připravovaný příkaz rektora „Řízení a financování projektové činnosti“.  
- Na KPV projednat projekt OPVK „Popularizace VaV“ (změna názvu – „Popularizace vědy“ 

z 3/2011, Doc. Klusoň). Zapojit KTEV, podat návrh řešitele a spoluřešitelů projektu na příštím 
kolegiu děkana.  

- Výroční zpráva – byly doručeny příslušné kapitoly pro VZ UJEP a odeslány na rektorát. 
Doručovány jsou body VZ FŽP dle nové osnovy. 

- Příprava rozpočtu – 12/3/2012 byla předána na rektorátu děkanovi 3. verze, další jednání 
bude probíhat na výjezdním zasedání kolegia rektora 15. a 16/3/2012.  

- Příprava certifikace FŽP dle ISO – zajišťuje Ing. Novotný (forma DP), je jednáno 
o sponzorování s GŘ Lafarge Cement, a.s. Čížkovice.  

 
Doc. Lou čka  
- VH – dle počtu přihlášek ke studiu bude řešeno obsazení výuky na ak. r. 2012/2013. 
- Přehledy čerpání mezd z rozpočtu katedrami po měsících a z dotace za studenty, výzkum a z 

projektů jsou dostupné v IMIS. 
 
Dr. Benda 
- 4/4/2012 bude jednání AS FŽP. 
- Jsou připravovány doplňovací volby do AS. 
 
Doc. Janoš  
- GAČR – podávání žádostí do 19/4/2012 (standardní projekty). 



     

 2 

- Přednáška „Jak napsat – sehnat projekt“ bude v pondělí 26/3/2012 od 16:00 hod. v učebně 
č.dv. 404. 

- Průběžně aktualizovat internetové stránky projektů! 
 
Ing. Br ůna  
- Koordinátor a finanční manažer projektů budou určováni dle příkazu rektora „Řízení a 

financování projektové činnosti“. 
- Pracoviště v Mostě je otevřeno v Pá – So od 7:30 hod.  
 
Mgr. Bogan  
- 6. 4., 30. 4. a 7. 5. děkanské volno nebude. 
- Doktorské stipendium dotované MŠMT je 6.920,- Kč – platí od 1/3/2012. 
- Připravit hodnocení výuky studenty na katedrách. 
- Zajistit letáky A4 do MHD k propagaci studia na UJEP – T.: 14/3/2012, Mgr. Bogan  
 
Mgr. Vojtíšek  
- Příprava rozpočtu – dle doručených návrhů chybí FŽP prostředky na služby. Již vloni byla 

minimální údržba objektu, byla pozastavena obnova HW a SW! 
- Jsou k dispozici dva byty k pronájmu v budově vedle horního parkoviště s nájmem do 5.000,-

Kč/měs.  
- Boční vchod je trvale uzavřen. 
 
Mgr. Marková 
- Mgr. Hrabáková v LS ukončí výuku němčiny. 
 
Ing. Neruda   
- Je připraven návrh Směrnice proděkana „Zahraniční mobilita studentů FŽP“ s přílohami. Nově 

je definována pozice akademického koordinátora (Ing.Neruda), fakultní koordinátor – 
Mgr.Kolenatý. 

- Ekaterinburg – pozvání odesláno, přijedou 2.-7.5.2012.  
 
Prof. Vráblíková. – zastupuje Doc. Blažková 
- Doc. Kočík – přednáška 14/3/2012 v aule od 10:00 hod. 
 

 
Příští kolegium bude v úterý  27/3/2012 od 13:00 hodi n, KV 211   
 
 
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 
 


